Mẫu số: 23/ĐK-TCT
(Kèm theo Thông tư số 86/2024/TT-BTC ngày 23/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài chính)

	TÊN NGƯỜI NỘP THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: ………………….
	…., ngày….tháng….năm….

VĂN BẢN
Đăng ký <tạm ngừng hoạt động, kinh doanh hoặc tiếp tục hoạt động sau tạm ngừng hoạt động, kinh doanh trước thời hạn>
Kính gửi: ……………………………………
1. Tên người nộp thuế (ghi theo tên NNT đã đăng ký thuế): ………………………
2. Mã số thuế: ………………………………………………………………………
3. Địa chỉ trụ sở (ghi theo địa chỉ trụ sở của tổ chức đã đăng ký thuế): ………………………
4. Địa chỉ kinh doanh (ghi địa chỉ kinh doanh của hộ gia đình, cá nhân kinh doanh đã đăng ký thuế): ………………………………………………………………………
5. <Trường hợp tạm ngừng hoạt động, kinh doanh>:
a) Thời gian tạm ngừng: ……………………………………………
b) Thời điểm bắt đầu tạm ngừng: Ngày………/……/…………
c) Thời điểm kết thúc tạm ngừng: Ngày………/……/…………
d) Lý do tạm ngừng hoạt động, kinh doanh: ………………………
<Trường hợp tiếp tục hoạt động sau tạm ngừng hoạt động, kinh doanh trước thời hạn>:
a) Thời điểm tiếp tục hoạt động sau tạm ngừng hoạt động, kinh doanh trước thời hạn: Ngày………/……/…………
b) Lý do tiếp tục hoạt động sau tạm ngừng hoạt động, kinh doanh trước thời hạn:
……………………………………………………………………………………………
Người nộp thuế cam kết về tính chính xác, trung thực và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung của thông báo này./.

	NGƯỜI NỘP THUẾ hoặc NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT
(Ký, ghi rõ họ, tên và đóng dấu)

Ghi chú: Người nộp thuế là tổ chức không phải đóng dấu khi đăng ký thuế và hộ kinh doanh, cá nhân kinh doanh không phải đóng dấu vào văn bản này.

M

?

u

s

?

:

23/ĐK

-

TCT

(Kèm

theo

Thông

tư

s

?

86/2024/TT

-

BTC

ngày

23/12/2024

c

?

a

B

?

trư

?

ng

B

?

T

ài

chính)

TÊN NGƯ

?

I N

?

P THU

?

-------

C

?

NG H̉A XĂ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

:

………………….

…., ngày….tháng….năm….

V

ĂN

B

?

N

Đăng

ký

<t

?

m

ng

?

ng

ho

?

t

đ

?

ng,

kinh

doanh

ho

?

c

ti

?

p

t

?

c

ho

?

t

đ

?

ng

sau

t

?

m

ng

?

ng

ho

?

t

đ

?

ng,

kinh

doanh

trư

?

c

th

?

i

h

?

n>

Kính

g

?

i:

……………………………………

1.

Tên

ngư

?

i

n

?

p

thu

?

(ghi

theo

t

ên

NNT

đ

ã

đăng

ký

thu

?

):

………………………

2.

Mă

s

?

thu

?

:

………………………………………………………………

………

3.

Đ

?

a

ch

?

tr

?

s

?

(ghi

theo

đ

?

a

ch

?

tr

?

s

?

c

?

a

t

?

ch

?

c

đ

ă

đăng

ký

thu

?

):

………………………

4.

Đ

?

a

ch

?

kinh

doanh

(ghi

đ

?

a

ch

?

kinh

doanh

c

?

a

h

?

gia

đ

ěnh,

cá

nhân

kinh

doanh

đ

ã

đăng

ký

thu

?

):

………………………………………………………………………

5.

<Trư

?

ng

h

?

p

t

?

m

ng

?

ng

ho

?

t

đ

?

ng,

kinh

doanh>:

a)

Th

?

i

gian

t

?

m

ng

?

ng:

……………………………………………

b)

Th

?

i

đi

?

m

b

?

t

đ

?

u

t

?

m

ng

?

ng:

Ng

ày………/……/…………

c)

Th

?

i

đi

?

m

k

?

t

th

úc

t

?

m

ng

?

ng:

Ng

ày………/……/…………

d)

Lý

do

t

?

m

ng

?

ng

ho

?

t

đ

?

ng,

kinh

doanh:

………………………

<Trư

?

ng

h

?

p

ti

?

p

t

?

c

ho

?

t

đ

?

ng

sau

t

?

m

ng

?

ng

ho

?

t

đ

?

ng,

k

inh

doanh

trư

?

c

th

?

i

h

?

n>:

a)

Th

?

i

đi

?

m

ti

?

p

t

?

c

ho

?

t

đ

?

ng

sau

t

?

m

ng

?

ng

ho

?

t

đ

?

ng,

kinh

doanh

trư

?

c

th

?

i

h

?

n:

Ng

ày………/……/…………

b)

Lý

do

ti

?

p

t

?

c

ho

?

t

đ

?

ng

sau

t

?

m

ng

?

ng

ho

?

t

đ

?

ng,

kinh

doanh

trư

?

c

th

?

i

h

?

n:

……………………………………………………………………………………………

Ngư

?

i

n

?

p

thu

?

cam

k

?

t

v

?

t

ính

chính

xác,

trung

th

?

c

v

à

hoàn

toàn

ch

?

u

tr

ách

nhi

?

m

trư

?

c

ph

áp

lu

?

t

v

?

n

?

i

dung

c

?

a

th

ông

báo

này./.

NGƯ

?

I

N

?

P

THU

?

ho

?

c

NGƯ

?

I

Đ

?

I

DI

?

N

THEO

PH

ÁP

LU

?

T

(Ký,

ghi

rõ

h

?

,

t

ên

và

đóng

d

?

u)

Ghi chú:

Ngư

?

i n

?

p thu

?

 l

à t

?

 ch

?

c kh

ông ph

?

i đ

óng

d

?

u khi đăng k

ý thu

?

 v

ŕ h

?

 kinh doanh, c

á nhân

kinh doanh không ph

?

i đ

óng d

?

u v

ào văn b

?

n n

ày.

 M ? u   s ? :   23/ĐK - TCT   (Kèm   theo   Thông   tư   s ?   86/2024/TT - BTC   ngày   23/12/2024   c ? a   B ?   trư ? ng   B ?   T ài   chính)

TÊN NGƯ ? I N ? P THU ?   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc   ---------------

S ? :   ………………….  …., ngày….tháng….năm….

  V ĂN   B ? N   Đăng   ký   <t ? m   ng ? ng   ho ? t   đ ? ng,   kinh   doanh   ho ? c   ti ? p   t ? c   ho ? t   đ ? ng   sau   t ? m   ng ? ng   ho ? t   đ ? ng,   kinh   doanh   trư ? c   th ? i   h ? n>   Kính   g ? i:   ……………………………………   1.   Tên   ngư ? i   n ? p   thu ?   (ghi   theo   t ên   NNT   đ ã   đăng   ký   thu ? ):   ………………………   2.   Mã   s ?   thu ? :   ……………………………………………………………… ………   3.   Đ ? a   ch ?   tr ?   s ?   (ghi   theo   đ ? a   ch ?   tr ?   s ?   c ? a   t ?   ch ? c   đ ã   đăng   ký   thu ? ):   ………………………   4.   Đ ? a   ch ?   kinh   doanh   (ghi   đ ? a   ch ?   kinh   doanh   c ? a   h ?   gia   đ ình,   cá   nhân   kinh   doanh   đ ã   đăng   ký   thu ? ):   ………………………………………………………………………   5.   <Trư ? ng   h ? p   t ? m   ng ? ng   ho ? t   đ ? ng,   kinh   doanh>:   a)   Th ? i   gian   t ? m   ng ? ng:   ……………………………………………   b)   Th ? i   đi ? m   b ? t   đ ? u   t ? m   ng ? ng:   Ng ày………/……/…………   c)   Th ? i   đi ? m   k ? t   th úc   t ? m   ng ? ng:   Ng ày………/……/…………   d)   Lý   do   t ? m   ng ? ng   ho ? t   đ ? ng,   kinh   doanh:   ………………………   <Trư ? ng   h ? p   ti ? p   t ? c   ho ? t   đ ? ng   sau   t ? m   ng ? ng   ho ? t   đ ? ng,   k inh   doanh   trư ? c   th ? i   h ? n>:   a)   Th ? i   đi ? m   ti ? p   t ? c   ho ? t   đ ? ng   sau   t ? m   ng ? ng   ho ? t   đ ? ng,   kinh   doanh   trư ? c   th ? i   h ? n:   Ng ày………/……/…………   b)   Lý   do   ti ? p   t ? c   ho ? t   đ ? ng   sau   t ? m   ng ? ng   ho ? t   đ ? ng,   kinh   doanh   trư ? c   th ? i   h ? n:   ……………………………………………………………………………………………   Ngư ? i   n ? p   thu ?   cam   k ? t   v ?   t ính   chính   xác,   trung   th ? c   v à   hoàn   toàn   ch ? u   tr ách   nhi ? m   trư ? c   ph áp   lu ? t   v ?   n ? i   dung   c ? a   th ông   báo   này./.

 NGƯ ? I   N ? P   THU ?   ho ? c   NGƯ ? I   Đ ? I   DI ? N   THEO   PH ÁP   LU ? T   (Ký,   ghi   rõ   h ? ,   t ên   và   đóng   d ? u)

Ghi chú:   Ngư ? i n ? p thu ?  l à t ?  ch ? c kh ông ph ? i đ óng   d ? u khi đăng k ý thu ?  v à h ?  kinh doanh, c á nhân  kinh doanh không ph ? i đ óng d ? u v ào văn b ? n n ày.